



Kompetencecenter – Vest
Regionernes Kliniske Kvalitetsudviklingsprogram
Att.: Annette Ingeman
E-mail: annette.ingeman@stab.rm.dk

Dato: 14. januar 2014
J.nr. 2014-164/870461

Høringssvar vedrørende udvidelse af inklusionskriterierne og indikatorsettet i Akut Kirurgi Databasen

Dansk Selskab for Kvalitet i Sundhedssektoren (DSKS) takker for muligheden for at afgive høringssvar på Akut Kirurgi Databasens udkast til nye indikatorer og for fremsendelse af den bagvedliggende evidens som beskrevet i dokumentalistrapporten.

Det er med tilfredshed, at DSKS erfarer, at Akut Kirurgi Databasen har fokus på løbende at anvende den sidste nye videnskabelige viden til at udvikle de indikatorer, der skal monitorere de akutte kirurgiske forløb. Det er ligeledes interessant, at Akut Kirurgi Databasen forsøger at inddrage yderligere dele af det akutte patientforløb fra akutmodtagelsen.

DSKS ser dog med bekymring på, at antallet af indikatorer øges, samtidig med at registrering af indikatorerne i flere tilfælde kræver manuel gennemgang af patientjournaler og sygeplejenotater.

Datadrevet kvalitetsarbejde er vigtigt, men det har sin pris. DSKS har som overordnet målsætning at få reduceret mængden af unødvendige eller besværlige dataregistreringer netop med det formål at få fokus på få men relevante data. DSKS vil derfor anbefale, at der fokuseres på færre men specifikke indikatorer, der nemt kan registreres eller som i forvejen er tilgængelige i eksisterende elektroniske systemer.

For eksempel er indikator 1.1 (Kredsløbspåvirkning) en indikator der dels kræver løbende dokumentation af personalet, dels kræver minutiøs gennemgang af journalen ved dataregistreringen.

Indikator 1.5 og 2.2 (Risikostratificering) indebærer en helt ny arbejdsprocedure for personalet. Der er derved mulighed for, at effekten på patientforløbet af selve proceduren "risikostratificering" ikke står mål med den indsats det kræver, at implementere proceduren.

Dansk Selskab for Kvalitet i Sundhedssektoren

Indikator 2.5 (indlæggelse på specialafsnit) kan opfattes som en surrogat procesindikator. Det er jo uvist hvilken del af indlæggelsen på specialafsnittet, der kan give den forventede positive effekt på resultat indikatorerne.

Afslutningsvist anerkender DSKS det grundige arbejde, der ligger til grund for den tværfaglige database.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'K. Borch-Johnsen', with a long horizontal flourish extending to the right.

Knut Borch-Johnsen
Formand